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DOKASİFED Yönetim Kurulu Başkanı 

 

Değerli Başkanlarım, Değerli İş İnsanları, Basın mensupları, 
hanımefendiler ve beyefendiler hepinizi şahsım, Doğu Karadeniz Sanayi 
ve İş Dünyası Federasyonu adına saygı ve sevgiyle selamlıyorum.  

Daha iyi Yargı Derneği ve Nasıl bir EKONOMİ gazetesinin birlikte 
düzenlediği TURKONFED in desteklediği, Federasyonumuz DOKASİFED 
e üye TSİAD VE TSGİAD derneklerimizin ev sahipliğinde düzenlenen 
Ekonomi ve Hukuk Buluşmalarına hepiniz hoş geldiniz. 

10 üye derneğimiz 1200 ün üzerinde İş insanımız ile birlikle bölgemizin 
ekonomik ve sosyal gelişimine katkıda bulunmak amacı ile kurulan 
Federasyonumuz DOKASİFED olarak bölgesel kalkınma hedefli bu 
panelleri oldukça önemsiyoruz. 

Hukuk sistemi, devletin ve ekonominin temel direğidir. Hukuk güçlü olursa, 
insanların birbirine, kurumlara ve sisteme olan güveni de artacaktır. Adalet 
ve güven duygusu güçlü olan ülkenin ekonomisi de güçlü olur. Bizim kültür 
ve inancımızda da hukukun yeri çok önemli. 

Mülkün temelinde adaletin olduğuna inanan bir milletiz. Özel sektör olarak 
en büyük arzumuz hukukun en iyi ve en adil şekilde işlemesidir. 

Şirketlerimiz için eskiden rekabetin anlamı, sadece kendi şehri veya ülke 
içi ile sınırlıydı. Bugünse artık tüm dünya rakibiniz. Bu durum, öte yandan 
bir büyük fırsattır. Tüm dünya aynı zamanda pazarımız. Bu fırsatı 
değerlendirmek istiyorsak, dünya standartlarında bir iş ve yatırım ortamı 
kurmak şart. 

 



Çünkü artık tüm dünya şu gerçeği kabul ediyor. Kalkınmanın ve 
zenginleşmenin yolu, özel sektörden geçiyor. Güçlü bir özel sektör demek 
güçlü bir Türkiye demektir. Bu çerçevede, özel sektör olarak, yargı 
sistemini güçlendirecek her düzenlemeyi destekledik ve destekliyoruz. 

Gelişmişlik bakımından geri kalmış bir görüntü veren Doğu Karadeniz 
Bölgesi; kıyıya paralel olarak uzanan sıradağları, sahil kesiminde yaz ve 
kışları ılık ve yağışlı geçen, iç kesimlere gidildikçe karasal iklimin hüküm 
sürdüğü ve topografik açıdan engebeli bir özelliğine sahiptir. Doğu 
Karadeniz Bölgesi’nde dağınık yerleşimin verdiği bu etki ile, ekonomik 
aktivitelerde, büyük oranda tarım sektörü ön plana çıkmaktadır. Genel 
olarak ile tarımsal üretim bakımından çay, fındık ve tütün gelirin dışında 
pazara yönelik geçim kaynağı bulunmayan ve devlet yatırımlarının 
minimum düzeye indiği Doğu Karadeniz Bölgesi’nde fakirlik sınırına ve 
daha alt düzeylere kadar inilmiştir. Devlet olanaklarından en az yararlanan 
bölge olma özelliğini taşıyan Doğu Karadeniz Bölgesi ekonomik olarak 
mağdur bırakılmış, ihmal edilmiş ve yoksulluğa itilmiştir. Sanayi 
yatırımlarından gerekli düzeyde pay alamayan 

Doğu Karadeniz Bölgesi’nde etkin sanayi gruplarının ekonomik kalkınma 
ve gelişmeyi yükseltebilecek konumda olup olmadıkları önemli araştırma 
konusudur. 

Son yıllarda Doğu Karadeniz Bölgesi, turizm alanında büyük bir ivme 
kazandı. Bölgenin eşsiz doğal güzellikleri, tarihi ve kültürel zenginlikleri, 
yerli ve yabancı turistlerin ilgisini çekmeye devam ediyor. Özellikle yaz 
aylarında yoğun ziyaretçi akınına uğrayan bölge, turizmin gelişmesiyle 
birlikte ekonomik anlamda da büyüme kaydediyor. 

Doğu Karadeniz'in yemyeşil yaylaları, ormanları ve dağları, doğa severler 
için cazip bir destinasyon haline geldi. Uzungöl, Ayder Yaylası ve Kaçkar 
Dağları Milli Parkı gibi yerler, doğa yürüyüşleri, kamp ve fotoğrafçılık gibi 
aktiviteler için ideal mekanlar sunuyor. Bölgenin serin ve yağışlı iklimi, yaz 
aylarında serinlemek isteyen turistler için mükemmel bir kaçış noktası 
oluşturuyor. 

Karadeniz mutfağının benzersiz lezzetleri de turistlerin ilgisini çekiyor. 
Hamsi, mısır ekmeği, kuymak gibi yöresel yemekler ve çay evlerinde 
sunulan taze çaylar, bölgenin gastronomi turizmini canlandırıyor. Özellikle 
Hamsi Festivali gibi etkinlikler, gastronomi meraklılarının bölgeye olan 
ilgisini artırıyor. 

Turizmin gelişmesi, bölge ekonomisine önemli katkılar sağlıyor. Yerel 
işletmelerin ve esnafın gelirleri artarken, turizm sektörü için yeni istihdam 



olanakları yaratılıyor. Ayrıca, turizmin desteklediği altyapı projeleri ve 
yatırımlar, bölgenin genel kalkınmasına da olumlu etki yapıyor. 

Doğu Karadeniz Bölgesi, doğal güzellikleri, kültürel ve tarihi zenginlikleri 
ile turizmde parlayan bir yıldız haline geliyor. Bölgenin bu potansiyelinin 
doğru yönetilmesi ve sürdürülebilir turizm anlayışı ile desteklenmesi, 
gelecekte de turizmin kalıcı ve dengeli bir şekilde gelişmesini 
sağlayacaktır. 

Bölgeler arası gelir dağılımının azaltılmasından yerel kalkınma ve yerel 
demokrasi ilişkisine uzanan perspektifte ülkemizin rekabetçiliğini artırmayı 
hedefleyen Türk İş Dünyası Konfederasyonu (TÜRKONFED) ile Ekonomi 
ve Dış Politika Araştırma Merkezi (EDAM) iş birliğiyle hazırlanan Türkiye 
İçin Bir Rekabetçilik Endeksi 2023 Raporu, Cumhuriyetimizin 100. Yılında 
ülkemiz ekonomisi üzerine de detaylı bir fotoğraf çekiyor.  

Bir ülkenin bölgesel rekabetçilik endeksini belirlemek, ekonomik 
kalkınmışlık düzeyini değerlendirmek, yatırımları çekmek, kaynakları etkili 
bir şekilde yönetmek, stratejik politikalar oluşturmak ve sürdürülebilir 
kalkınma hedeflerine ulaşmak için kritik bir öneme sahiptir. Bu bağlamda 
2014 ve 2023 yılları araştırma verilerini kıyasladığımızda 

GENEL REKABETCİLİK ENDEKSİ  

 2014 2023 

TRABZON 17 16 

RİZE 31 21 

ARTVİN 25 35 

ORDU 60 43 

GİRESUN 50 45 

GÜMÜŞHANE 53 67 

Sırada yer aldığını görmekteyiz.  

SONUÇLAR VE ÇÖZÜM ÖNELERİ; 

• Tarım dışı sektörlerde, özellikle turizmde potansiyelin artırılması. 

• İklim ve arazi koşullarına uygun tarımsal faaliyetlerin teşvik edilmesi. 

• Bölgeye yönelik özel altyapı projelerinin geliştirilmesi. 

• Ulaşım ağlarının iyileştirilmesi ve lojistik merkezlerin kurulması. 

• Bölgeye yönelik yatırım teşviklerinin artırılması. 



• KOBİ'lerin finansman kaynaklarına erişiminin kolaylaştırılması. 

• Bölgesel dengesizlikleri azaltmaya yönelik olarak, rekabetçilikte geri olan 
bölgelerde kamu altyapı yatırımlarının yanı sıra üretime yönelik kamu 
yatırımları da tasarlanmalı ve hayata geçirilmelidir. 

Bugün Ekonomi ve Hukuk Buluşmalarının hayata geçmesini sağlayan 
Daha İyi Yargı Derneği Başkanı sn. Mehmet Gün’e ve ekibine, Nasıl Bir 
Ekonomi Gazetesi’ne teşekkür ediyorum. Bu anlamlı ve değerli etkinliğe 
ev sahipliği yapan federasyonumuz DOKASİFED’in dernek başkanlarına 
ve üyelerine, panelistlerimize, siz değerli katılımcılara saygılarımı sunuyor 
ve katılımız için teşekkür ediyorum. 

 

 

 

 

 

 


